
M
3

2
5

0
6

-M
-R

e
v
.4

-0
3
.2

0
 

PROFESSIONAL MEDICAL PRODUCTS 

FONENDOSKOPY GIMA 

Všechny závažné nehody týkající se námi dodaného zdravotnického prostředku musí být nahlášeny 
výrobci a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém se nachází vaše sídlo.  

 32512 - 32516 - 32518 - 32524 - 32529 - 32531 - 32532 - 32533 - 32534 

32535 - 32536 - 32537 - 32538 - 32539 - 32540 - 32541 - 32550 - 32551 

32552 - 32555 - 32557 - 32558 - 32559 - 32560 - 32561 - 32562 - 32563 

32564 - 32565 - 32566 - 32567 - 32568 - 51000 - 51001 - 51002 - 51003 
51004 - 51010 - 51011   

Gima S.p.A. 

Tyto zdravotnické prostředky jsou určeny k askultaci (poslechovému vyšetření). 

Nastavení lyry  

Lyru umístěte tak, aby úhel byl asi 15° a ušní olivy byly v jedné linii s hřbetem nosu a 
směřovaly dopředu (viz obrázek). 
Tímto způsobem bude lyra zarovnána se zvukovodem a získáte čistý a ostrý zvuk. 
Držte lyru před sebou s jednou trubicí v každé ruce, otevřete je oddělenim trubiček a 
vložte olivy do uší. 

Nastavení napnutí lyry  
Pokud máte pocit nepohodlí nebo slabého přenosu, upravte napětí lyry. Jemně přitlačte naslouchací trubice proti 
sobě, abyste zvýšili napětí, a roztáhněte je od sebe, abyste ho snížili. 

• Pozor: nadměrné napětí by mohlo lyru oslabit.

• Pro dosažení nejlepšího poslechu je důležité používat ušní olivy správné velikosti. Je to zvláště
důležité, pokud používáte měkké ušní olivy.

Výměna membrány  
Přestože je membrána pevná a navržená pro dlouhodobé užití, může být nutné ji vyměnit. 
V tomto případě postupujte následovně:  
• Sejměte kroužek na zadní straně, dávejte pozor, abyste jej nepoškodili (u šroubovacích modelů otáčejte
kroužkem proti směru hodinových ručiček), poté vyjměte membránu.

• Vložte novou membránu a nasaďte zpět vkládací kroužek a ujistěte se, že je bezpečně upevněn (u šroubovacích
modelů kroužek otáčejte ve směru hodinových ručiček).

Výběr frekvence / tlumící podložky pouze u modelů s dvojitou hlavou 
Otočením hrudního snímače o 180 ° je možné změnit režim poslechu, buď aktivujete membránou nebo zvonek: 
membrána slouží pro poslech vysokých frekvencí zatímco zvonek pro poslech nízkých frekvencí. Pokud je 
membrana aktivní, zvonek se uzavře.Tímto je zabráněno rušivým zvukům ze zvonku a naopak. Chcete-li zjistit, 
která ze dvou stran je aktivní, umístěte olivy do uší a lehce zatlačte na membránu nebo na otvor zvonku.  

Čištění a údržba  
Pravidelné čištění a kontrola zajistí správnou funkčnost výrobku: 

• Chraňte tento před extrémním teplem a chladem, rozpouštědly a oleji.

Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Italy 
gima@gimaitaly.com - export@gimaitaly.com 
www.gimaitaly.com 
Made in Taiwan 

mailto:gima@gimaitaly.com
mailto:export@gimaitaly.com
http://www.gimaitaly.com/


• Neponořujte výrobek do kapalin ani jej nesterilizujte.
• Po každém použití produkt dezinfikujte 70% roztokem isopropylalkoholu.
• Zabraňte poškození výrobku ostrými předměty.
• Pravidelně odšroubovávejte olivy, abyste je vyčistili. Olivy (a případněnutnosti ostatní části výrobku) očistěte
alkoholem nebo mýdlovou vodou a před opětovným sestavením je zcela osušte. Ujistěte se, že olivy byly
pevně nasazeny na konce lyry.

• Nepoužívejte výrobek rozebraný (např. bez oliv) a/nebo v případě viditelného poškození.

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY GIMA 
Platí 12měsíční standardní B2B záruka Gima 

Distributor ČR: 
AZ-Medica Educa s.r.o.
www.azmedicashop.cz 
tel: 724 884 041
Poslední revize textu: listopad 
2021 

Pozor: pečlivě si přečtěte pokyny (varování) 

Uchovávejte na chladném a suchém místě 

Chraňte před slunečním světlem 

Výrobce 

Přečtěte si návod k použití 

Zdravotnický prostředek v souladu s nařízením (EU) 2017/745 

Kód produktu 

Číslo šarže 

Zdravotnické prostředek 



 
M

3
2

5
0

6
-M

-R
e
v
.4

-0
3
.2

0
 

 

 

PROFESSIONAL MEDICAL PRODUCTS 

 

FONENDOSKOPY GIMA  
 
 

Všechny závažné nehody týkající se námi dodaného zdravotnického prostředku musí být nahlášeny 
výrobci a příslušnému orgánu členského státu, ve kterém se nachází vaše sídlo.  

 

 32512 - 32516 - 32518 - 32524 - 32529 - 32531 - 32532 - 32533 - 32534 

32535 - 32536 - 32537 - 32538 - 32539 - 32540 - 32541 - 32550 - 32551 

32552 - 32555 - 32557 - 32558 - 32559 - 32560 - 32561 - 32562 - 32563 

32564 - 32565 - 32566 - 32567 - 32568 - 51000 - 51001 - 51002 - 51003 
51004 - 51010 - 51011   

 
 

Gima S.p.A. 

 
 

Tyto zdravotnické prostředky jsou určeny k askultaci (poslechovému vyšetření). 

 

Nastavení lyry  

Lyru umístěte tak, aby úhel byl asi 15° a ušní olivy byly v jedné linii s hřbetem nosu a 
směřovaly dopředu (viz obrázek). 
Tímto způsobem bude lyra zarovnána se zvukovodem a získáte čistý a ostrý zvuk. 
Držte lyru před sebou s jednou trubicí v každé ruce, otevřete je oddělenim trubiček a 
vložte olivy do uší. 

 

Nastavení napnutí lyry  
Pokud máte pocit nepohodlí nebo slabého přenosu, upravte napětí lyry. Jemně přitlačte naslouchací trubice proti 
sobě, abyste zvýšili napětí, a roztáhněte je od sebe, abyste ho snížili. 

• Pozor: nadměrné napětí by mohlo lyru oslabit. 

• Pro dosažení nejlepšího poslechu je důležité používat ušní olivy správné velikosti. Je to zvláště 
důležité, pokud používáte měkké ušní olivy. 

 

Výměna membrány  
Přestože je membrána pevná a navržená pro dlouhodobé užití, může být nutné ji vyměnit. 
V tomto případě postupujte následovně:  
• Sejměte kroužek na zadní straně, dávejte pozor, abyste jej nepoškodili (u šroubovacích modelů otáčejte 
kroužkem proti směru hodinových ručiček), poté vyjměte membránu. 

• Vložte novou membránu a nasaďte zpět vkládací kroužek a ujistěte se, že je bezpečně upevněn (u šroubovacích 
modelů kroužek otáčejte ve směru hodinových ručiček). 

 

Výběr frekvence / tlumící podložky pouze u modelů s dvojitou hlavou  
Otočením hrudního snímače o 180 ° je možné změnit režim poslechu, buď aktivujete membránou nebo zvonek: 
membrána slouží pro poslech vysokých frekvencí zatímco zvonek pro poslech nízkých frekvencí. Pokud je 
membrana aktivní, zvonek se uzavře.Tímto je zabráněno rušivým zvukům ze zvonku a naopak. Chcete-li zjistit, 
která ze dvou stran je aktivní, umístěte olivy do uší a lehce zatlačte na membránu nebo na otvor zvonku.  
 
Čištění a údržba  
Pravidelné čištění a kontrola zajistí správnou funkčnost výrobku: 

•  Chraňte tento před extrémním teplem a chladem, rozpouštědly a oleji. 

Via Marconi, 1 - 20060 Gessate (MI) Italy 
gima@gimaitaly.com - export@gimaitaly.com 
www.gimaitaly.com 
Made in Taiwan 

mailto:gima@gimaitaly.com
mailto:export@gimaitaly.com
http://www.gimaitaly.com/


 
 
 
 
 

• Neponořujte výrobek do kapalin ani jej nesterilizujte. 
• Po každém použití produkt dezinfikujte 70% roztokem isopropylalkoholu.  
• Zabraňte poškození výrobku ostrými předměty. 
• Pravidelně odšroubovávejte olivy, abyste je vyčistili. Olivy (a případněnutnosti ostatní části výrobku) očistěte 
alkoholem nebo mýdlovou vodou a před opětovným sestavením je zcela osušte. Ujistěte se, že olivy byly 
pevně nasazeny na konce lyry. 

• Nepoužívejte výrobek rozebraný (např. bez oliv) a/nebo v případě viditelného poškození.   
 
 
 
 

 
 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY GIMA 
Platí 12měsíční standardní B2B záruka Gima 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Distributor ČR: 
BEXAMED s.r.o. 
Miranova 148/10 
102 00 Praha 10 - Hostivař 
www.bexamed.cz 
Poslední revize textu: listopad 2021  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Pozor: pečlivě si přečtěte pokyny (varování) 

 

Uchovávejte na chladném a suchém místě  

 
Chraňte před slunečním světlem 

 
Výrobce 

 
Přečtěte si návod k použití 

 
Zdravotnický prostředek v souladu s nařízením (EU) 2017/745 

 Kód produktu  

 Číslo šarže  

 
Zdravotnické prostředek 


